
Государственное профессиональное образовательное учреждение 
Ярославской области

Ярославский градостроительный колледж

ПРИКАЗ

«26» августа 2024 г. №01/03 -755
Ярославль

О создании учебно-производственного комплекса
«Дизайн-студия»

В целях обеспечения условий для качественного практического обучения студентов, 
развития приносящей доход деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа учебно­
производственный комплекс (далее - УПК) «Дизайн-студия».

2. Возложить обязанности по руководству УПК «Дизайн-студия» на руководителя 
учебной практики И.Б. Лейфер.

3. Считать УПК «Дизайн-студия» находящимся в подчинении у заместителя директора 
по УПР.

4. Организовать работу УПК «Дизайн-студия» на базе помещений А 307 читальный 
зал библиотеки, А 313 рабочее место руководителя учебной практики, помещение 
Промдизайн-квантума.

5. Создать рабочую группу для организации деятельности УПК «Дизайн-студия» в 
составе:
- Зуева М.Л., директор, - Лейфер И.Б., руководитель
- Колотухин О.В., заместитель учебной практики,

директора по УПР, 
Радовский Д.В., заместитель 
директора по АПВ,
Пенькова И.А., главный 
бухгалтер,

Дубовик Д.А., руководитель 
отдела правовой и кадровой 
работы,
Малышев Р.А., руководитель 
отдела информационных 
технологий

6. Утвердить план организации деятельности УПК «Дизайн-студия» (приложение 1).
7. Масленниковой Т.Л., руководителю отдела управления качеством и внешними 

коммуникациями внести изменения в организационную структуру колледжа.

Директор колледжа

Рассылка:

К

М.Л.Зуева

Колотухин О.В.
Лейфер И.Б.
Дубовик А.И.

Радовский Д.В.
Дубовик Д.А.
Терешина Л.Б.

Пенькова И. А.
Малышев Р.А.
Тюленева В.О.



Приложение 1 к приказу № 01/03-755 от 26.08.2024

План организации деятельности УПК «Дизайн-студия»

№ 
п/п

Мероприятие / Результат Сроки Ответственные

1 Разработать положение об учебно­
производственном комплексе «Дизайн- 
студия» /
Положение согласовано Советом колледжа и 
утверждено директором

Сентябрь 2024 Зуева М.Л.

1.1 Общее положение, цели и задачи 
деятельности

02.09.2024 Зуева М.Л., 
Лейфер И.Б.

1.2 Виды деятельности 02.09.2024 Зуева М.Л., 
Лейфер И.Б.

1.3 Организация учебно-производственной 
деятельности

02.09.2024 Колотухин О.В., 
Лейфер И.Б.

1.4 Финансово-хозяйственная деятельность УПК 02.09.2024 Радовский Д.В., 
Пенькова И.А., 
Лейфер И.Б.,

1.5 Управление УПК 02.09.2024 Зуева М.Л., 
Лейфер И.Б.

1.6 Взаимодействие УПК с иными 
структурными подразделениями колледжа, 
организациями, физическими лицами

02.09.2024 Колотухин О.В., 
Лейфер И.Б.

1.7 Заключительные положения 02.09.2024 Радовский Д.В.

2 Разработать должностную инструкцию 
руководителя учебной практики УПК 
/Должностная инструкция согласована с 
председателем профсоюзного комитета, 
утверждена директором колледжа

26.08.2024 Дубовик Д.А., 
Лейфер И.Б., 
Колотухин О.В.

3 Организовать рабочие места для 
руководителя учебной практики, студентов. 
Обновить рабочие места по мере закупки 
компьютерной и периферийной техники 
/ Созданы рабочие места

16.09.2024 Малышев Р.А., 
Лейфер И.Б.

4 Разработать план работы УПК на учебный 
год.
/ План работы согласован с заместителем 
директора по УПР, утвержден директором 
колледжа

01.10.2024 Колотухин О.В., 
Лейфер И.Б.

5 Разработать финансовые документы, 
обеспечивающие деятельность УПК 
- план финансово-экономической 
деятельности, 
- типовую смету, 
- структуру распределения доходов, 
- прайс-листы
/Документы согласованы и утверждены

27.09. 2024 Пенькова И.А., 
Лейфер И.Б.

6 Разработать шаблоны юридических 
документов

27.09. 2024 Радовский Д.В., 
Лейфер И.Б.



- типовые договоры с заказчиками услуг, 
- договоры ГПХ (с самозанятым) со 
студентами, в том числе, 
несовершеннолетними
/ Документы согласованы и утверждены

7 Разработать график практического обучения 
студентов на базе УПК
/ Согласован и утвержден график

10.10.2024 Колотухин О.В.
Лейфер И.Б.

8 Внести изменения в организационную 
структуру колледжа
/ Утверждена новая организационная 
структура колледжа

Сентябрь 2024 Масленникова 
Т.Л.

9 Организовать информационное 
сопровождение деятельности УПК на 
отдельной странице в ВКонтакте, 
официальных пабликах и на сайте колледжа 
/ Созданы и ведутся новостные страницы 
УПК

С сентября 
2024 года, 
далее 
постоянно

Лейфер И.Б., 
Масленникова 
Т.Л.


